
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 250                                      DATA 27/05/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 66                  DEL 27/05/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Dipendente comunale R. A. - Istruttore Area Economico-Finanziaria e Tributi - 
Proroga del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale dal 01.01.2025 al 31.12.2028 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

REVELLINO ROBERTO 
 

 
 
 

28/05/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Dipendente comunale R. A. - Istruttore Area Economico-Finanziaria e 

Tributi - Proroga del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale dal 01.01.2025 

al 31.12.2028 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 
151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 

RICHIAMATE inoltre: 

- la Deliberazione G.C. n. 99 del 19.08.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto “Dipendente A. R. – trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale dal 01.11.2013 al 31.12.2015” con la quale veniva 
accolta l’istanza della dipendente di modificare il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato da tempo pieno (36 ore settimanali) a tempo parziale orizzontale (25,20 
ore settimanali pari a 25 ore e 12 minuti) per il periodo dal 01.11.2013 al 31.12.2015; 

- la Deliberazione G.C. n. 144 del 9.11.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto “Dipendente A. R. – proroga rapporto di lavoro a tempo parziale 
dal 01.01.2016 al 31.12.2017” con la quale veniva accolta l’istanza della dipendente 
di prorogare il rapporto di lavoro a tempo indeterminato a tempo parziale orizzontale 
(25,20 ore settimanali pari a 25 ore e 12 minuti) per il periodo dal 01.01.2016 al 
31.12.2017; 

- la Deliberazione G.C. n. 120 del 20.11.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto “Dipendente Rag. A. R. – proroga rapporto di lavoro a tempo 
parziale dal 01.01.2018 al 31.12.2019 e modifica percentuale part time” con la quale 
veniva accolta l’istanza della dipendente di prorogare il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato a tempo parziale orizzontale con modifica dal 70% al 86,11% (31 ore 
settimanali) per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2019; 

- la propria Determinazione n. 614/109 del 18.12.2019, avente per oggetto “Dipendente 
comunale R. A. - Istruttore Servizi Ragioneria - Cat. C6 - Proroga del rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato e parziale dal 01.01.2020 al 31.12.2024” con la quale 
veniva accolta l’istanza della dipendente di prorogare il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato a tempo parziale orizzontale al 86,11% (31 ore settimanali) per il 
periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2024; 

VISTA l’istanza presentata in data 10.10.2023 – prot. n. 10897 da A.R. dipendente a 
tempo indeterminato del Comune di Bricherasio dal 01.04.1996, attualmente inquadrata 
nell’Area Istruttori ex Cat. C Posizione Economica C6, in servizio presso l’Ufficio 
Ragioneria – Tributi, con la quale è stata richiesta la proroga del rapporto di lavoro a 
tempo parziale fino al 31.12.2028, per motivi familiari; 

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 26.02.2024 è stato 
adottato il PIAO 2024/2026 nel quale è inserita la programmazione del Fabbisogno del 
personale 2024-2026; 



RICHIAMATO integralmente l’Art. 53 del C.C.N.L. del 21.05.2018 “Rapporto di 
lavoro a tempo parziale”;  

DATO ATTO che il rapporto di lavoro part-time prorogato continuerà ad essere di tipo 
orizzontale e l’orario della dipendente Sig.ra A. R. risulterà il seguente:  

 
 MATTINO POMERIGGIO 

Lunedì – Mercoledì - Giovedì 8,00/12,30 13,30/16,00 
Martedì- Venerdì 8,00/13,00 ------------------ 

 
CONSIDERATO che è rispettato il limite dell’art. 53 – comma 2 del CCNL del 
21.05.2018 nel quale è stabilito che il numero massimo dei rapporti a tempo parziale non 
può superare il 25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di 
ciascuna categoria con arrotondamento all’unità superiore; 

 VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 
convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante della presente determinazione; 

2) Di procedere con decorrenza 01.01.2025 e fino al 31.12.2028 alla proroga del rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato e parziale con prestazioni lavorative pari al 86,11% 
(n. 31 ore settimanali) dell’orario previsto per il rapporto di lavoro ordinario a A.R. 
dipendente dell’Ente in qualità di Istruttore Contabile, nell’Area Istruttori ex Cat. C 
Posizione Economica C6, in servizio presso l’Ufficio Ragioneria – Tributi; 

3) Di confermare l’articolazione dell’orario settimanale di lavoro nel modo seguente:  

 MATTINO POMERIGGIO 

Lunedì – Mercoledì - Giovedì 8,00/12,30 13,30/16,00 

Martedì- Venerdì 8,00/13,00 ------------------ 

4) Di dare atto che i relativi impegni di spesa sui Cap. 340.10.99 per competenze, 
340.20.99 per oneri carico Ente e 400.10.99 per Irap trovano disponibilità nel Bilancio 
di previsione 2024-2026 e che gli stessi verranno previsti nei Bilanci di previsione 
2027 e 2028; 

6) Di dare atto che alla data del 01.01.2029 la dipendente A.R., salvo diverse 
disposizioni, rientrerà in servizio a tempo pieno indeterminato (100% pari a 36h 
settimanali). 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 
Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 
    REVELLINO Roberto


